



Gas D Vii og Viii ApS

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 37263958

Årsrapport 01.07.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.05.2023

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gas D Vii og Viii ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 37263958
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2022 - 31.12.2022

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.766 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.986.040	4.761.046
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(6.912.273)	10.801.967
Personaleomkostninger	1	0	(95)
Driftsresultat		(4.926.233)	15.562.918
Andre finansielle indtægter	2	279.422	13.319.622
Andre finansielle omkostninger	3	(1.463.545)	(4.892.877)
Resultat før skat		(6.110.356)	23.989.663
Skat af årets resultat	4	1.344.526	(5.277.726)
Årets resultat		(4.765.830)	18.711.937
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.765.830)	18.711.937
Resultatdisponering		(4.765.830)	18.711.937

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Investeringsjendomme		119.287.727	126.200.000
Materielle aktiver	5	119.287.727	126.200.000
Anlægsaktiver		119.287.727	126.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.475	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.880.848	0
Periodeafgrænsningsposter		29.555	26.049
Tilgodehavender		3.992.878	26.049
Likvide beholdninger		3.582.182	0
Omsætningsaktiver		7.575.060	26.049
Aktiver		126.862.787	126.226.049

Passiver

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		32.126.984	36.892.814
Egenkapital		32.176.984	36.942.814
Udskudt skat		10.036.000	11.557.315
Hensatte forpligtelser		10.036.000	11.557.315
Gæld til realkreditinstitutter		79.737.397	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	79.737.397	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	889.886	0
Bankgæld		0	435.371
Deposita		1.835.982	1.840.650
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.016	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		261.876	71.424
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	73.748.068
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.837.798	1.322.631
Anden gæld		73.848	307.776
Kortfristede gældsforpligtelser		4.912.406	77.725.920
Gældsforpligtelser		84.649.803	77.725.920
Passiver		126.862.787	126.226.049
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	36.892.814	36.942.814
Årets resultat	0	(4.765.830)	(4.765.830)
Egenkapital ultimo	50.000	32.126.984	32.176.984

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	0	67
Andre personaleomkostninger	0	28
	0	95
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.619	733.994
Øvrige finansielle indtægter	240.803	12.585.628
	279.422	13.319.622

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.317	1.420.963
Renteomkostninger i øvrigt	1.285.780	1.540.150
Øvrige finansielle omkostninger	172.448	1.930.440
	1.463.545	4.891.553

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	176.788	1.661.010
Ændring af udskudt skat	(1.521.314)	3.955.095
Regulering vedrørende tidligere år	0	(338.379)
	(1.344.526)	5.277.726

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	80.643.280
Kostpris ultimo	80.643.280
Dagsværdireguleringer primo	45.556.720
Årets dagsværdireguleringer	(6.912.273)
Dagsværdireguleringer ultimo	38.644.447
Regnskabsmæssig værdi ultimo	119.287.727

Selskabets investeringsejendom består af 41 nybyggede rækkehuse fra 2021 i Tilst ved Aarhus, på samlet 4.462 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Tilst, nær Aarhus 4,20%, mod 3,97% sidste år.

Ved seneste regnskabsaflæggelse, pr. 30.06.2022 var dagsværdien indregnet i henhold til overdragelsesaftale, indgået mellem uafhængige parter.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,6 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 7,4 mio kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.224 kr., mod 1.251 kr. sidste år.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	889.886	79.737.397	76.169.195
	889.886	79.737.397	76.169.195

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Aarhus Blomsterhaven Tilst A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 119.288 t.kr. pr. 31.12.2022.
